2024年1月吉日

202３年度 JSCA関西第3回現場見学会のご案内

                                                        （一社）日本建築構造技術者協会

                                                                 関西支部 事業委員会

  拝啓

   時下益々ご清栄のことと存じます。

さて、2023年度第3回現場見学会を下記要領で開催いたします。

現在建設中の 2025 年日本国際博覧会の大

屋根（リング）の設計・施工を担当されてい

る大林組様のご厚意により、現場を見学させ

ていただくことになりました。

 大屋根リングは、直径約 600ｍ、全長約

2km、最高高さ約 25ｍの国内最大規模の木造

建築物です。全体を３つの工区に分け、それ

ぞれの担当ゼネコンで建設中ですが、今回は

そのうちの北東工区の見学会を実施します。

お忙しい時期とは存じますが、奮ってご参加くだ

さい。

記

・工 事 名   2025年日本国際博覧会 施設整備事業 大屋根（リング）

・事 業 主  公益社団法人2025年日本国際博覧会協会

・工事場所   大阪市此花区夢洲中一丁目地先（2025年日本国際博覧会会場内）

・日   時    ２０２４年２月２９日（木）14:00～16:30

      現場へのアクセスは、地下鉄中央線コスモスクエア駅より路線バス（北港観光バス）

      乗車ですが、１便/１時間しかありませんので注意が必要です。（詳細は後日）

・次   第   ①挨拶、工事概要説明 ②現場見学 ③質疑応答

・募集人員     ３０名 （会員優先） 尚、人数に限りがありますので各事業所１名とします。

・申    込  JSCA関西ホームページ http://jscakansai.com/ お知らせ・新着情報より、お申込

       下さい。 【申し込み期限：2024年2月14日（水）】

（定員になり次第締め切らせて頂きます。）

・問い合わせ 事務局宛E-mail jscaweb@kansai.email.ne.jp

          参加者には後日、詳細・案内図を発送します。

敬具

mailto:jscaweb@kansai.email.ne.jp